eficiência, com vigência inicial de 12 (doze) meses, prorrogável por iguais 
períodos. 

O projeto prevê que o Município realize repasse mensal ao Consórcio no valor 
de R$ 0,15 (quinze centavos) por habitante, considerando a população de 21.085 
habitantes (IBGE/2022), totalizando R$ 3.162,75 (três mil cento e sessenta e 
dois reais e setenta e cinco centavos). Esse montante será automaticamente 
atualizado conforme novos dados oficiais divulgados pelo IBGE, garantindo 
equilíbrio e justiça no rateio entre os entes consorciados. 

Tal contribuição tem por finalidade custear a manutenção administrativa e